

Берн, 10 июня 2024 г. Циркуляр Международного бюро **93** Организация Объединенных Наций – Совместный выпуск марки в честь 80летия Организации Объединенных Наций

Госпожа, господин,

Я рад передать сообщение Организации Объединенных Наций с просьбой проинформировать страны-члены Союза и их назначенных операторов о следующем:

«Заместитель Генерального секретаря ООН по оперативной поддержке свидетельствует свое уважение постоянным представителям и наблюдателям специализированных учреждений системы Организации Объединенных Наций и имеет честь сообщить им, что в 2025 году исполняется 80 лет со дня создания Организации Объединенных Наций. От имени Генерального секретаря он предлагает всем государствам-членам присоединиться к Почтовой администрации Организации Объединенных Наций для выпуска почтовых марок, посвященных этому особому событию.

Этот юбилей станет важной возможностью оглянуться назад на историю Организации Объединенных Наций и подвести итоги ее многолетних достижений. Это также предоставит возможность сказать, на чем Организация Объединенных Наций и международное сообщество в целом могут сосредоточить свои усилия для решения нынешних и будущих проблем в трех основных областях нашей деятельности: мир и безопасность, развитие и права человека.

В целях содействия этому сотрудничеству Почтовая администрация Организации Объединенных Наций опубликовала рекомендации по формату и теме совместных выпусков почтовых марок к 80-летию Организации Объединенных Наций. Если вы хотите принять участие в этом проекте, просьба направить заявку о вашей заинтересованности по следующему адресу:

Chief, United Nations Postal Administration United Nations Headquarters 405 East 42nd Street, GA-1B-45 NEW YORK, NY 10017 UNITED STATES OF AMERICA

Адрес электронной почты: unpanyinquiries@un.org.

Заместитель Генерального секретаря Организации Объединенных Наций пользуется этой возможностью, чтобы вновь подтвердить постоянным представителям и наблюдателям специализированных учреждений системы Организации Объединенных Наций уверения в своем высоком уважении».

С уважением,

Владислав Дубенко Директор по логистике